РВСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
звлЕнодольский мунициIIАльный рдйон

СОВЕТ БОЛЬШЕАЧАСЫРСКОГО СВЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

рЕшЕнив

t8 декабря2019 года Ns227

О внесении изменений и дополнений в
Решение Совета Большеачасырского
сельского поселения Jф150 от 19.12.2018г.
кО бюджете Большеачасырского
сельского поселения на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годов>>

Выслушав выступление главы Большеачасырского сельского поселения
Гатиятуллина Марата Гумаровича, Совет Большеачасырского сельского поселения

решил:

Внести в Решение Совета Большеачасырского сельского поселения J\b150 от
|9.|2.2018г. кО бюджете Большеачасырского селъского поселениrI на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годов> следующие изменения и дополнения:

1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифру <<3З42,06442 тыс.руб.> заменить цифрой
к341 1, 1 33б8 тыс.руб.>>.

2.В подпункте |.2. пункта t цифру <<3470,49002 тыс. руб.) заменить цифрой
к3609,0791 0 тыс. руб.).

. lIриложение Ns к настоящему Решению изложить в новой редакции:
Код показателя наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БюджЕтов

|97,94542

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

т97,94542

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3411,13368
01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов
-3411,133б8

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
сDедств бюджетов

-3411,t3368

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

-3411.13з68

0t 05 00 00 00 0000 б00 Уменьшение остатков средств бюджетов 3609.07910
01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
3609,07910

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

3609,07910

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

з609,07910

4. Приложение Ns4 изложить

редакции прилагается).
5. Приложение J\Ъ 8 изложить

редакции прилагается).
6. Приложение Jф 9 изложить

редакции припагается).

в новой редакции (приложение Ns4 в новой

в новой редакции (приложение Jф 8 в новой

в новой редакции (приложение Jф 9 в новой

с.Большие Ачасыры, уп.ЩентраJIъная, д.46 (здание

с.Болъшие Ачасыры, ул.Кооперативная, д.26 (здание

7. Обнародоватъ настоящее Решение на официальноМ портаJIе правовоИ

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и сайте Зеленодольского

мунициПалъногО района в составе портала мунициПаJIъных образований Республики

ТЬтарста н (http:llzelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет)>, а также на информационных стендах Большеач,асырского сельского

поселениЯ ЗеленодОлъскогО мунициПzшьного района Республики Татарстан

расположенных по адресам:
администрации поселения),
селъского дома культуры).

8. Контропь за исполнением настоящего решения возложить на главу

Большеачасырского сельского поселения Гатиятуллина м.г.

Гатияryллин М.Г./,

Приложение Nч4
к Решению Совета Большеачасырского сельского

поселеЕиrI Зеленодольского муниципzшьного района
кО бюджете Большеачасырского сельского г'оселения

Зеленодольского муниципtulьного района
на2019 год и плановый период 2020-2027 r.г."

Nsl50 от 19 декабря 20l8 года
(в редакции Решений Jф210 от 0З.07.2019г.,Nэ227 от 18.12.2019г.)

Объемы прогнозируемьж доходов бюджета Большеачасырского сельского поселения
Зеленодольского мyниципального района на 2019 год

(тыс.руб.)

наименование Код дохода дкд Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1817,900

НАЛОГИ НА IIРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 77,600

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 77,600

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
искJIючением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата нrUIога осуществляются в

соответствии со статьями227,227.| и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 77,600

нАлог нА иIчtущвство 1 06 00000 00 0000 000 lб20,900

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 з7,000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам нaLлогообложения,

расположенным в границах поселений

1 06 01030 10 0000 1 10 з7,000

ЗЕМЕЛЬНЫИ НАЛОГ 1 06 06000 00 00000 000 1583,900

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06033 10 00000 110 470,900

Земельный нzrлог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 0604з 10 0000 110 11lз,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 04000 00 0000 000 5,100

Государственная пошлина за совершение
нотариztльных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными
в соответствии с законодательными актами РФ на
совершение нотариztльных действий

1 08 04020 01 0000 110 5,i00

ДЕНЕЖНЫЕ ВЗЫСКАЯНУМ, ШТРАФЫ 1 lб 00000 00 0000 000 " 00,000

,Щенежные взыскания (штрафы), установленные.
законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципaльных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты поселений

1 16 51040 02 0000 140

i

00,000

IIРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 114,300

Средства самообложения граждан l 17 14000 00 0000 000 114,з00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в

бюджеты поселений
1 17 14030 10 0000 000 l14,з00

БЕЗВОЗМЕЗЛ{ЫЕ ПОСТУПЛЕНИrI 2 00 00000 00 0000 000 |638,46442

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 Lбз8,46442

Щотации бюджетам поселений на выравнивание
бюркетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 151 846,891

Субвенции бюджетам поселений на осуrr\ествление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

202з5|18 10 0000 15l 8б,405

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительньж
расходов, возникших в результате решений, принятых
оDганами власти дDчгого чDовня

20245160 100000 151 659,937б8

ВСЕГО ДОХОДОВ 3411,133б8

Приложение Nч8
к Решенrпо СоветаБольшеачасырского сельского

поселениlI Зеленодольского мунициrrчLпьного района
кО бюджете Большеачасырского сельского поселения

Зеленодольского муниципtlльного района
на20|9 год и плановый период 2020-202l г.r."

Ns150 от 19 декабря 20l8 года
(в редакции Решений Jt2 1 0 от 03.07.20 l 9г., N9,22'7 от l 8. 1 2.20 1 9г.)

Распределение бюджетных ассигпований по разделам, подразделам, целевым
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета

Большеачасырского сельского поселения на 2019 год

наименование Рз пр цср вр дкр
Сумма

(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОIIРОСЫ 01 1684,,6223

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципzrльного образования

01 02 597,20518

Непрограммные направления расходов 0l 02 99 0 00 00000 597,2051,8

Глава муниципirльного образования 01 02 99 0 00 020з0 597,20518

Расходы на выплаты персонrrлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальньши)
органами, кilзеннь]ми учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными
фондами

01 02 99 0 00 02030 100 597,20518

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципirльных образований

01 03 0,74000

непрогDаммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 0,74000

центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 0,74000

Иные бюдяtетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 0,74000

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 588,81976

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 588,81976

Щентральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 588,81976

Расходы на выплаты персонzrлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, кilзенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

01 04 99 0 00 02040 100 з2з,60576

Закупка товаров, работ и услуг для
государствен ных (муниципzL,I ьных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 25-1,076|2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 8,1з788

Обеспечение деятельности финансовых,
н€tлоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
0l 06 1,52100

Непрограммные направления расходов 0l 0б 99 0 00 00000 1,52100

Меrкбюджетные трансферты бюджетам МР из
бюджетов поселений согласно закJIюченных
соглашений

01 06 99 0 00 25600 1,52100

Межбюджетные трансферты 0l 06 99 0 00 25600 500 1,52100

Резервные фонды 01 11 з0,00000

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 з0,00000

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 30,00000

Ин ые бюджетн ые ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 з0,00000

!ругие общегосударственные вопросы 01 13 466,ззбзб

Непрограммные направления расходов 0l lз 99 0 00 00000 466,ззбзб

Уплата нaulога на имущество организаций и
земельного напога

01 1з 99 0 00 02950 |46,29000

Иные бюджетные ассигнования 01 1з 99 0 00 02950 800 l46,29000

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

01 1з 99 0 00 02990 зз0,526з1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, кzlзенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0l lз 99 0 00 02990 100 зз0,526з1

Осуществление обязательного государственного
страхования на случай причинения вреда

здоровью муниципального служащего
01 lз 99001219i0 200 l,39005

НАtИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 8б,40500

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,40500

Непрограммные направления расходов 02 0з 99 0 00 00000 86,40500

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 86,40500

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципzrльных) rгужд

02 0з 99 0 00 51180 200 8б,40500

НАIЦЛОНАЛЪНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
IIРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 114,68338

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 9900007440 104,66700

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципzLпьных) rгужд

03 10 9900007440 200 104,66700

!ругие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

0з |4 l0,0163 8

Программа Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности

0з |4 06 0 00 00000 10,0163 8

Подпрограмма Организация деятельности по
профилактике правонаDушений и престчплений

03 |4 06 1 00 000ф l0,0163 8

Основное мероприятие Совершенствование
деятельности по профилактике правонарушений
и преступлений

03 l4 06 1 01 00000 10,01бз 8

Реализация программных мероприятий 0з |4 06 1 01 10990 10,016з8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0з 14 06 1 01 10990 100 5,763з8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципrtльных) нужд

03 |4 06 1 01 10990 200 4,25з00

НАIЦ4ОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 501,10842

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000 50 1, l0842

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
соопчжений на них в DaMKax благочстDойства

04 09 99 0 00 78020 501,10842

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципzlльных) нркд

04 09 99 0 00 78020 200 501,10842

жилищно-комvf уt{АльноЕ
ХОЗЯI;IСТВО

05 718,78800

Благоустройство 05 03 б23,78800

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000 623,78800

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 623,78800

ремонт колодцев 05 02 9900075050 95,00000

Закупка товаров, работ и услуг для
госчдарственньж (муниципztльных) rтужд

05 03 99 0 00 780t0 200 62з,78800

Культура, кинематография 08 405,41900

Культура 08 0l 405,41900

Непрограммное направление расходов 08 0l 99 0 00 00000 405,41900

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципzшьных образований на

осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
закJIюченными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 405,41900

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 405,41900

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБIЦЕГО ХАРАКТЕРА БЮДТЦТlЦ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИИСКОИ
ФЕЛЕРАIIИИ

l4 67,10000

Прочие межбюджетные трансферты общего
xaDaKTeDa

14 0з 67,10000

Непрограммные направления расходов |4 0з 99 0 00 00000 67,10000

Субсидия бюдяtеry субъекта Российской
Федерации из местных бюджетов для

формирования регион€rльного фонда
финансовой поддержки поселений

|4 03 99 0 00 20860 67,10000

Межбюджетные трансферты l4 0з 99 0 00 20860 500 67,10000

Межбюджетные трансферты I4 03 99 0 00 25700 500 l9,08300

Всего расходов зб09,07910

Приложение Nч9

к Решению Совета Большеачасырского сельского
поселеtIия Зеленодольского муниципzшьного района

<О бюджете Большеачасырского сельского поселения
Зеленодольского муниципaльного района

Ha20l9 год и плановый период 2020-202| r.г,"
Jф150 от l9 декабря 20l8 года

(в редакции Решений }Ф210 от 03.07.20l9г.,Nу22-| от l8.12.20l9г.)

Ведомственная структура расходов бюджета Большеачасырского сельского
поселения на 2019 год

IIаименование Вед Рз пр цср вр дкр
Сумма

тыс.пчб

Совет Большеачасырского
сельского поселения

95б 597,20518

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 95б 01 597,205l8

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципztльного образования

956 01 02 597,20518

Непрограммные направления расходов 956 01 02 99 0 00 00000 597,205|8

Глава муниципального образования 956 01 02 99 0 00 02030 597,205|8

Расходы на выплаты персонzrлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, кalзенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

956 01 02 99 0 00 02030 100 597,20518

Функционирование законодательных
(представительньж) органов
государственной власти и
представительных органов муниципztльных
образований

956 01 0з 0,74000

Непрограммные направления расходов 956 0I 0з 99 0 00 00000 0.74000

Щентральный аппарат 956 01 03 99 0 00 02040 0,74000

Иные бюджетные ассигнования 956 01 03 99 0 00 02040 800 0,74000

исполнительный комитет
Большеачасырского сельского
поселения

85б 2948,914|

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЬ] 85б 01 1086,677|2

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

856 0l 04
}

588,81976

Непрограммные направления расходов 856 01 04 99 0 00 00000 588,81976

Щентральный аппарат 856 01 04 99 0 00 02040 588,81976

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

856 01 04 99 0 00 02040 l00 з2з,60576

Закупка товаров, работ и услуг для
государственньж (муниципrшьных) нужд

856 01 04 99 0 00 02040 200 257,0,7612

иные бюджетные ассигнования 856 01 04 99 0 00 02040 800 8,13788

Обеспечение деятельности финансовых,
нzulоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного)
надзора

856 01 06 1,52100

Непрограммные направления расходов 856 01 06 99 0 00 00000 1,52100

Межбюджетные трансферты бюджетам МР
из бюджетов поселений согласно
закJIюченных соглашений

856 01 06 99 0 00 25600 1,52100

Межбюджетные трансферты 856 0t 06 99 0 00 25600 500 1,52100

Резервные фонды 856 01 11 30,00000

Непрограммные направления расходоВ 856 0i 11 99 0 00 00000 30,00000

Резервные фонды местных администраций 856 01 11 99 0 00 0741,| з0,00000

Иные бюджетные ассигнования 856 01 11 99 0 00 07411 800 30,00000

,Щругие общегосударственные вопросы 85б 01 lз 466,ззбзб

Непрограммные направления расходов 856 01 13 99 0 00 00000 466,ззбзб

Уплата нiLпога на имущество организаций и
земельного нЕUIога

856 01 1з 99 0 00 02950 146,29000

Иные бюджетные ассигнования 856 01 13 99 0 00 02950 800 146,29000

обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

856 01 lз 99 0 00 02990 з30,52631

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, кtlзенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

856 01 1з 99 0 00 02990 100 330,52631

Осуществление обязательного

государственного страхования на случай

причинения вреда здоровью

муниципального служащего

856 01 1з 99 0 01 2|9|0 200 1,з9005

НАЦИОНАЛЪНАЯ ОБОРОНА 856 02 86,40500

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

856 02 0з 86,40500

Непрограммные направления расходов 856 02 03 99 0 00 00000 86,40500

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссаDиаты

856 02 03 9900051180 86,40500

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципал ьных) нужд

856 о2 03 99 0 00 51180 200 86,40500

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОIIАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕJЪНОСТЬ

856 0з
}

l14,683з8

Обеспечение пожарной безопасности 03 l0 9900007440 l04,66700

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципzшьных) нужд

03 l0 9900007440 200 l04,66700

Щругие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

856 0з L4 l0,016з8

Программа Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности

856 0з |4 06 0 00 00000 10,0163 8

Подпрограмма Организация деятельности
по профилактике правонарушений и
поестчплений

856 0з |4 06 1 00 00000 10,01638

Основное мероприятие Совершенствование
деятельности по профилактике

856 03 |4 06 1 01 00000 10,016з 8

правонарушений и преступлений

Реализация программньж мероприятий 856 0з |4 06 1 01 10990 I0,U l бJ б

Расходы на выплаты персонzrлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственнь]ми (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

856 03 I4 06 1 0t 10990 100 5,763з8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственньж (муниципаJ] ьных) rryжд

856 0з |4 06 1 01 10990 200 4,25з00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 856 04 501,10842

Непрограммное направление расходов 856 04 09 99 0 00 00000 501,10842

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерньж
сооружений на них в рамках
благочстройства

856 04 09 99 0 00 78020 501,10842

Закупка товаров, работ и услуг для
государственньж (муниципzu]ьных) нужд

856 04 09 99 0 00 78020 200 501,10842

ЖИЛИЩНО -КОММУFIАЛЬНО Е
хозяЙство 856 05 718,78800

Благоустройство 856 05 03 62з,78800

Непрограммное направление расходов 856 05 0з 99 0 00 00000 623,78800

уличное освещение 856 05 03 99 0 00 78010 бZ3. i ЕUUU

Ремонт колодцев 856 05 02 9900075050 95,00000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муницип€IJIьных) rтужд

856 05 0з 99 0 00 78010 200 623,78800

Кульryра, кинематография 856 08 405,41900

Кульryра 856 08 01 405,41900

Непрограммное направление расходов 85б 08 01 99 0 00 00000 405,41900

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципаJIьных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с закJIюченными
соглашениями

856 08 01 99 0 00 25600 405,41900

Межбюджетные трансферты 856 08 01 99 0 00 25600 500 405.41900

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТВМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

856 14 67,10000

Прочие межбюджетные трансферты общего
xaDaKTeDa

856 14 0з l 67,10000

Непрограммные направления расходов 856 |4 0з 99 0 00 00000 67,10000

Субсидия бюджету субъекта Российской
Федерации из местных бюджетов для

формирования регионаlrьного фонла
финансовой поддержки поселений

85б |4 03 99 0 00 20860 67,10000

Межбюджетные трансферты 856 |4 03 99 0 00 20860 500 б7,10000

Межбюджетные трансферты 85б 14 03 9900025700 500 l9,08300

Всего расходов 3609,07910